realizzazione di programmi di investimento afferenti all'esposizione” – dello stato di 

previsione della spesa del Ministero dell’Università e della Ricerca per l’anno 

finanziario 2025. 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni sopra esposte, è impegnato l’importo di € 568.879,93 

(cinquecentosessantottomilaottocentosettantanove/93) a favore delle Università e delle Istituzioni dell’Alta 

formazione artistica, musicale e coreutica (AFAM) riportate nell’art. 2 del presente Decreto, quale quota a 

titolo di saldo per le spese di partecipazione ad Expo 2025 Osaka all’interno del Padiglione Italia, nel secondo

[...]

periodo di apertura della manifestazione. 

Art. 2 

1. Ai sensi dell'art. 10, comma 1, dell'Avviso pubblico adottato con D.D. n.18/2024 è disposta, per quanto 

illustrato in premessa e indicato nell’Articolo 1, l’erogazione dell’importo complessivo pari a € 568.879,93 

(cinquecentosessantottomilaottocentosettantanove/93) a titolo di saldo, fino alla misura del 60% del 

contributo assegnato, a favore delle seguenti Università e Istituzioni AFAM secondo le ripartizioni indicate 

in Tabella 1 e Tabella 2. 

Tabella 1 – Università  

Codice 

fiscale 
Beneficiario IBAN